
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 4. december 2019 på Børne og 
Ungeafdelingen, Sygehus Lillebælt. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på en børne- og ungeafdeling, som varetager ud-
dannelsesfunktion for 4 læger i introduktionsforløb i pædiatri og 11 læger i hoved-
uddannelse (almen medicin, pædiatri og fra 2020 akut medicin).  
 
Ved selvevalueringen fremgår det, at alle har deltaget, og at det har foregået over 
flere seancer og med en afsluttende kort høring hos alle læger og afdelingssygeple-
jersker.  
 
Ved inspektorbesøget deltog en bred repræsentation af relevante parter, herunder 
11 uddannelseslæger, sygehus/centerledelse, speciallæger og ledende overlæge, 
ledende afdelingssygeplejerske, ledende lægesekretær samt afdelingssygeplejer-
sker.  
 
Afdelingen har vurderet alle 16 temaer som tilstrækkelige. Inspektorerne har vurde-
ret 5 ud af 16 temaer som særdeles gode og 11 temaer som tilstrækkelige.  
 
Der er igangsat særlige initiativer inden for daglig gennemførelse af en case med 
en ugentlig opsamling af alle cases, uddannelses MUS-samtaler, superviseret am-
bulatorium og faste stuegangsuger.  
 
Ved sidste besøg blev der aftalt 5 indsatsområder, som der er taget godt hånd om. 
Der er dog fortsat udfordringer inden for uddannelsesprogrammer og –planer (for-
melle krav dog opfyldt) samt supervision af læger i hoveduddannelse i pædiatri. 
 
Inspektorerne vurderer overordnet, at det er en god uddannelsesgivende afdeling, 
hvor der blot skal justeres på enkelte mindre områder og opretholdes de mange 
gode initiativer og miljøet i afdelingen.  
 
Der er aftalt indsatsområder vedrørende sikring af fuld implementering af skemalag-
te vejledersamtaler, øget fokus på uddannelse for pædiatriske hoveduddannelses-
læger, øget fokus på uddannelsesprogrammer, optimering af den superviserede 
stuegang samt fastholdelse af det høje læringsmiljø ved morgenkonferencen.  
 
Sundhedsstyrelsen bakker op om disse tiltag.  
 
Det er planlagt, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 4 år. 
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